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Punkt 1: Beslutning - Anmodning om forlængelse af reservation af
Slagterigrunden til Spottet

EMN-2023-02419

Bilag

Forlængelse af reservation af Slagterigrunden



1 (Offentlig) Beslutning - Anmodning om forlængelse af reservation af Slagterigrunden til 
Spottet
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2023-02419
DokID: 4338550
Sagsbehandler: Fie Glerup Gjørtz 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Udvalget for Teknik og Miljø anbefales.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 04-11-2025
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 04-11-2025 11:15

Fraværende

.

Udvalget anbefalede forvaltningens indstilling med ønske om status på fundingen.
Mogens Birkelund tog forbehold.

Anledning
Skive Kommune har modtaget en anmodning fra Støtteforeningen for Spottet vedrørende en 
forlængelse af reservationen af Slagterigrunden til Spottet.

Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik og Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 



a. at reservationen til Spottet forlænges frem til medio 2027.

Sagsfremstilling
Baggrund
Den 29. august 2023 godkendte Skive Byråd en anmodning fra Støtteforeningen for Spottet om en 
reservation af et byggelod på Slagterigrunden til Spottet i to år frem. 

Den 27. august 2024 godkendte Skive Byråd en anmodning fra foreningen om en reservation af hele 
Slagterigrunden til projektet frem til udgangen af 2025. Dette for at indfri ambitionsniveauet for 
Spottet og skabelsen af et attraktivt miljø i Elværkskvarteret i Skive.
Godkendelsen blev givet under forudsætning af, at der blev afsat midler til kommunal medfinansiering 
i budget 2025, at der var et skriftligt tilsagn fra de involverede parter om opbakning til projektet og at 
der skulle gives en status for/opfølgning på projektet i juni 2025.

I forbindelse med budget 2025 blev der afsat midler til medfinansiering frem til 2028, som lagt 
sammen med allerede bevilget midler fra diverse puljer og forbrugte og projekterede 
medarbejdertimer sikrede en ønsket kommunal medfinansiering på minimum 15%. Støtteforeningen 
for Spottet præsenterede en status på Spottet på temamøde i Skive Byråd i maj 2025.
Der er ligeledes modtaget skriftlige tilsagn om opbakning til projektet fra involverede parter; Skive 
FH/Skive IK (samlet), Danmarks Tekniske Universitet (DTU), GreenLab, Skive College, KIS-Huset, 
Aarhus Universitet og Foreningen for Branding Skiveegnen.

På baggrund af reservationen af hele Slagterigrunden samt den bevilgede kommunale medfinansiering 
blev de første visualiseringer og visioner af Spottet, et regenerativt egnshus i Skive, udarbejdet og 
offentliggjort. Spottet vil være et eksperiment byggeri og model på fremtidens byggeskik med fokus 
på biogene byggematerialer og omdannelse af byggematerialer. Spottet er en del af Det Planetære 
Projekt, initieret af Sweco (rådgivende arkitekt- og ingeniørvirksomhed), som arbejder med 
regenerativ arealforvaltning og byggeskik centreret omkring cirkulærer ressourcer og biodiversitet. 

Sagen
Projektteamet bag Spottet arbejder løbende på at sikre de resterende fondsmidler til projektet med et 
samlet estimeret projektbeløb på 130 mio. kroner. Det seneste år har projektteamet været i løbende 
dialog og udviklingsproces med fonde, som bidrager til at definere og kvalificere projektet.  

Aktuelt er projektteamet lige nu i tæt, løbende og positiv dialog med tre fonde. Projektteamet 
forventer en nærmere afklaring frem mod sommeren 2026.

Da den nuværende reservation udløber med udgangen af 2025, anmoder Støtteforeningen for Spottet 
om en forlængelse af reservationen af Slagterigrunden for at kunne fastholde momentum og fremdrift 
i projektet, hvor en forlængelse af reservationen af Slagterigrunden sikrer et godt fundament i de 
fortsatte fondsdialoger.  

Forvaltningens bemærkninger
I den nye helhedsplan for Elværkskvarteret er det foreløbige visionsoplæg om Spottet, indarbejdet 
som en del af helhedsplanen, på den tidligere slagterigrund. Helhedsplanen behandles i forbindelse 
med lokalplansforslag 347, boligområde mellem Elværket og Åen. 

For at sikre serviceareal der kan betjene hele Elværkskvarteret; det gælder både busser, 
renovationsvogne samt tekniske anlæg og regnvandsbassiner, vil det være godt og informativt med 



en løbende dialog blandt aktørerne i Elværkskvarteret. Det er derfor besluttet at afholde kvartalsvise 
møder blandt aktørerne, et forum der kan bidrage til at finde de gode fælles løsninger.

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten.

Økonomi
.

Bilag
 Forlængelse af reservation af Slagterigrunden (4365451 - EMN-2023-02419)



Punkt 2: Endelig vedtagelse af Kystsikring ved Hostrup Strand

EMN-2019-02369

Bilag

Bilag 1 - Kystbeskyttelsesprojektet - 01

Bidragsfordeling - Hostrup Strand_ver10

Udregning af bidragsfordeling version 6

X-Hostrup Strand - Høringssvar

Behandling af høringssvar Kystbeskyttelse Hostrup Strand

Forslag til vedtægter for kystbeskyttelseslaget Hostrup Strand

Væsentlighedsvurdering_HostrupStrand_LFS_jan_25

Screeningsskema_miljøvurdering_HostrupStrand

UDKAST_Afgørelse_miljøvurdering_kystbeskyttelse_HostrupStrand

Tilladelse til kystbeskyttelse ved Hostrup Strand



2 (Offentlig) Endelig vedtagelse af Kystsikring ved Hostrup Strand
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2019-02369
DokID: 4361013
Sagsbehandler: Rebecca Clara Elisabeth Alesci 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Udvalget for Teknik og Miljø anbefales.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 04-11-2025
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 04-11-2025 11:15

Fraværende

.

Udvalget anbefalede forvaltningens indstilling.

Anledning
Forslag til kystbeskyttelsesprojekt samt forslag til bidragsfordeling ved Hostrup Strand har været i 
høring. 

Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik og Miljø

Økonomiudvalget 

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 

a. at forslag til kystbeskyttelsesprojekt vedtages. 

b. at forslag til bidragsfordelingen vedtages. 



c. at forvaltningens behandling af høringssvar godkendes. 

d. at forslag til vedtægter for Kystbeskyttelseslaget ved Hostrup Strand vedtages. 

e. at der udarbejdes endelig tilladelse til projektet. 

f. at Skive Kommunes bidrag på 16 parter fastholdes.

Sagsfremstilling
I juni 2022 blev det besluttet, at kystbeskyttelsesprojektet langs Hostrup Strand skulle overgå til at 
være et fælleskommunalt kystbeskyttelsesprojekt.

På kystbeskyttelseslagets generalforsamling i 2024, blev det besluttet at gå videre med et projekt der 
indebærer etablering af 9 nye bølgebrydere, udvidelse af nuværende 5 bølgebrydere samt 
supplerende sandfodring.

Siden vedtagelsen af den nuværende bidragsfordeling er området vokset og der er opstået nye 
grundejerforeninger. Derfor udvides afgrænsningen af Hostrup Strand Kystbeskyttelseslag. 

Projektet blev efter byrådets endelige vedtagelse i 1. april 2025 påklaget af ledningsejerne Norlys og 
N1. De er efter anmodning fra kystbeskyttelseslagets bestyrelse og med rådgivning fra WSP, der har 
udarbejdet bidragsfordelingen, trukket ud af bidragsfordelingen. 

Bidrags fordelingen er blevet revideret og har været i 6 ugers høring. 

Høringen har desuden givet anledning til en præcisering af vedtægterne for kystbeskyttelseslaget og 
kravet om sandfodring. 

Bidragsfordeling
På baggrund af forslaget til kystbeskyttelsesprojektet, er der blevet udarbejdet et forslag til 
bidragsfordeling af rådgivningsfirmaet WSP. 

Bidragsfordelingen er udarbejdet med udgangspunkt i Kystdirektoratets anvisninger, og deler 
bidragene op i to dele: 

 Selve anlæggelsen af den planlagte kystbeskyttelse

 Vedligeholdelse af den eksisterende og nye kystbeskyttelse

Fordelingen baserer sig på matrikler og der skelnes mellem de matrikler der får direkte nytte og de 
der får indirekte nytte samt områdets ledningsejere. De matrikler der skal betale mest, bliver således 
de matrikler der ligger i første række, matrikler der ligger under 2,5 m over havoverfladen og 
matriklerne på Rådyrslugten, da disse kun er vejbetjent fra Kystvejen. Kort og skemaer for 
bidragsfordelingen kan ses i bilag 2 og 3. Her kan ses de enkelte matriklers bidrag. 

Offentlig høring
Forslag til projekt samt bidragsfordeling var i høring fra 20. august til 8. oktober 2025. Der er 
modtaget 1 høringssvar   

Høringssvaret handler om følgende emner:



 Uenighed i fordeling af parter 

Høringssvaret kan læses i bilag 4 og resume samt forvaltningens bemærkninger til høringssvaret kan 
læses i bilag 5.   

Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer. 

Væsentlighedsvurdering 
Kystbeskyttelsesprojektet er jf. Kysthabitatbekendtgørelsen vurderet ift., om det kan medføre en 
væsentlig påvirkning af arter eller naturtyper på udpegningsgrundlaget for nærtliggende Natura 2000-
områder eller IV-arter i området. 

Kystbeskyttelsesprojektet vurderes at medføre en meget begrænset og lokal påvirkning af 
kystdynamikkens sedimenttransport. Der vil kun forekomme lokal erosion, som projektet vil 
begrænse, og sedimenttransporteringen vil uændret ske mod sydøst i området. 

På baggrund at den samlede væsentlighedsvurdering vurderes kystbeskyttelsesprojektet ikke at 
medføre en væsentlig påvirkning af arter eller naturtyper på udpegningsgrundlaget for nærtliggende 
Natura 2000-områder. Endvidere vurderes der ikke at forekomme bilag IV i området, som vil kunne 
blive påvirket. 

Projektets afgrænsede karakter vurderes desuden ikke at påvirke beskyttede naturtyper eller føre til 
støjpåvirkning af omkringliggende natur. 

Hele væsentlighedsvurderingen kan ses i bilag 7.

Miljøvurdering
På baggrund af en VVM-screening er det vurderet, at kystbeskyttelsesprojektet ved Hostrup Strand 
ikke vil påvirke miljøet væsentligt, og derfor ikke er VVM-pligtigt. 

Projektområdet omfatter bølgebrydere, skråningsbeskyttelse samt sandfodring. Det vurderes, at 
projektets samlede virkning vil være en beskyttelse mod, at havet nedbryder kysten ved erosion. 
Projektet vurderes ikke at påvirke arealer udenfor projektafgrænsningen væsentligt, og initialfodring 
med sand skal medvirke til dette. Projektet er ligeledes tilpasset således, at læsideerosion på arealer 
udenfor projektområdet undgås. 

Projektet supplerer den eksisterende beskyttelse af kysten, hvor der findes eksisterende 
skråningsbeskyttelse og bølgebrydere. 

Effekten af kystbeskyttelsen vil være beskyttelse af infrastruktur (Kystvejen), kystnære huse samt 
muligheden for fortsat at benytte stranden rekreativt. 

Kriterierne i Miljøvurderingslovens bilag 6 er lagt til grund for afgørelsen. 

Der er tre Natura 2000-områder i umiddelbar nærhed af projektområdet med habitatområdet Sønder 
Lem Vig og Geddal Strandenge som det nærmeste. Det er vurderet, at projektet ikke vil medføre en 
væsentlig påvirkning af naturtyper eller arter på udpegningsgrundlaget for Natura 2000-områder eller 
bilag IV-arter i området.

Afgørelsen kan ses i bilag 8.

Vedtægter for Kystbeskyttelseslaget 
Projektet giver anledning til udvidelse af kredsen af bidragsydere. Derfor skal der oprettes et nyt 



kystbeskyttelseslag. Forslag til vedtægter er vedlagt som bilag. Skive Kommune har hidtil haft en 
plads i bestyrelsen. Det foreslås at det ikke skal være gældende fremadrettet.  

Vedtægterne kan ses i bilag 6.

Vilkår for tilladelsen 
Vilkår for tilladelsen fremgår kan ses i bilag 9. 

Projektet skal gennemføres indenfor 3 år. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Bekendtgørelse af lov om kystbeskyttelse m.v.

Lov om miljøvurdering

Økonomi
Alle udgifter til projektering, anlæg og senere vedligeholdelse af kystbeskyttelsesanlæg afholdes af 
bidragsydere i Kystbeskyttelseslaget.

Godkendelse af finansiering ved lån gennem KommuneKredit behandles på separat dagsordenspunkt, 
på et senere møde. 

Udvalget for Teknik og Miljø besluttede den 4. juni 2024, at Skive Kommune bidrager med 16 parter 
til det nye kystbeskyttelsesprojekt. 

Bilag
 Bilag 1 - Kystbeskyttelsesprojektet - 01 (4171112 - EMN-2019-02369)
 Bidragsfordeling - Hostrup Strand_ver10 (4374519 - EMN-2019-02369)
 Udregning af bidragsfordeling version 6 (4374525 - EMN-2019-02369)
 X-Hostrup Strand - Høringssvar (4365343 - EMN-2019-02369)
 Behandling af høringssvar Kystbeskyttelse Hostrup Strand  (4376352 - EMN-2019-02369)
 Forslag til vedtægter for kystbeskyttelseslaget Hostrup Strand  (4376353 - EMN-2019-02369)
 Væsentlighedsvurdering_HostrupStrand_LFS_jan_25 (4171134 - EMN-2019-02369)
 Screeningsskema_miljøvurdering_HostrupStrand (4183026 - EMN-2019-02369)
 UDKAST_Afgørelse_miljøvurdering_kystbeskyttelse_HostrupStrand (4183028 - EMN-2019-
02369)
 Tilladelse til kystbeskyttelse ved Hostrup Strand  (4376374 - EMN-2019-02369)



Punkt 3: Vedtagelse af forslag til lokalplan 347, boligområde mellem Skive Å
og Elværket

GEO-2024-02547

Bilag

Bilag 1 - Forslag til Lokalplan nr. 347

Bilag 2 - Miljøvurdering af Lokalplan nr. 347

Bilag 3 - Miljøvurderingens egne bilag (521 sider)

Bilag 4 - Illustrationsplan



3 (Offentlig) Vedtagelse af forslag til lokalplan 347, boligområde mellem Skive Å og 
Elværket
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: GEO-2024-02547
DokID: 4341571
Sagsbehandler: Rie Malling 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Udvalget for Teknik og Miljø anbefales.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 04-11-2025
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 04-11-2025 11:15

Fraværende

.

Udvalget anbefalede forvaltningens indstilling.
Bilag 4 ændres så det tydeliggøres at kortmaterialet for Elværkskvarteret alene omfatter lokalplanområdet.

Anledning
Vedtagelse af forslag til lokalplan nr. 347, boligområde mellem Skive Å og Elværket, med tilhørende 
miljørapport med miljøvurdering af lokalplanen. Begge dokumenter vedtages til høring i 4 uger  

Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik og Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 



a. at forslag til lokalplan nr. 347, boligområde mellem Skive Å og Elværket, med tilhørende 
miljørapport med miljøvurdering af lokalplanen vedtages til offentlig høring i 4 uger.

b. at der i lokalplanens høringsperiode, i stedet for et borgermøde, afholdes guidede ture i 
Elværkskvarteret

Sagsfremstilling
Udvalget for Teknik og Miljø har den 4. juni 2024 igangsat planlægning for en del af Elværkskvarteret, 
der ligger mellem Elværket og Åen. 
Den 30. september 2025, besluttede udvalget at igangsætte en arkitektkonkurrence for en del af 
lokalplanens område til boliger. Sagen er herefter godkendt på Økonomiudvalgets møde den 21. 
oktober og Byrådsmødet den 28. oktober. 

Elværkskvarteret indgår som en del af BigBlue og har som mål at omdanne det tidligere 
erhvervsområde til et attraktivt by- og boligområde med grønne oaser og åndehuller, gode 
forbindelser samt bevaring af historiske spor. 

Der er udarbejdet en miljørapport med miljøvurdering, der sammen med lokalplanen sendes i offentlig 
høring i 4 uger. 

Forvaltningen har i samarbejde med AAB – Boligforening og Kuben Management udarbejdet forslag til 
lokalplan 347. 

Planforslag er i bilag 1 og kan ses i digitale bilag sidst i sagsfremstillingen. 

Lokalplanforslag 



Lokalplanforslaget omfatter en del af Elværkskvarteret, et område centralt i Skive by på ca. 4,4 ha.  

Området er beliggende i byzone og anvendes i dag allerede til bolig og erhvervsområde.  På den 
vestlige side af Brårupgade ligger det tidligere elværk, der i dag anvendes til erhverv. Syd for 
elværket og langs Brårupgade ligger en række byhuse fra 1890´erne til 1930’erne, hvis haveanlæg 
ligger ned mod åen. 

Lokalplanforslaget udlægger området til blandet bolig- og erhvervsformål, med mulighed for både 
etageboliger, tætlav boliger og erhverv i form af kontor, liberale erhverv, undervisning og
lignende. Der er i forbindelse med boligbebyggelserne mulighed for erhverv og publikumsorienterede 
funktioner i stueetagen. Herudover giver planen mulighed for rekreative anvendelser i form af en park 
mellem Elværket og Åen, samt etablering af regnvandsbassiner. Endeligt er der mulighed for 
etablering af nyt vejanlæg, inkl. en støjskærm. 

Lokalplanforslaget skal sikre, at det tidligere erhvervsområde kan omdannes til et nyt attraktivt 
byområde, af høj arkitektonisk kvalitet, med en grøn karakter, med gode fælles opholdsarealer og 
offentlige rekreative arealer og stiforbindelser. Dette sikres gennem lokalplanens bestemmelser, 
ligesom hensyn til Elværkets kulturhistoriske bevaringsværdier, er indarbejdet som 
bevaringsbestemmelser. 
Endeligt skal en arealreservation til forlægning af Brårupgade til Færøvej, sikre at området aflastes for 
trafikstøj, ligesom bestemmelser sikrer de nødvendige arealer og terrænregulering til håndtering af 
regnvand. 
For at gennemføre anlæg af den nye Brårupgade og opførelse af ny bebyggelse skal en del af de 
eksisterende boligejendomme samt garageanlæg ved Elværket fjernes. 
Miljørapport 
Lokalplanforslaget er på baggrund af en screening for miljøvurdering vurderet til at være omfattet af 
kravet om miljøvurdering efter miljøvurderingslovens afsnit II, jf. lovens § 8. På den baggrund er der 
således blevet foretaget en miljøvurdering af planforslaget og udarbejdet en miljørapport. 
Miljørapporten omhandler: 



 Bilag IV-arter, idet lokalplanen giver mulighed for nedrivning af bygninger som kan være 
levesteder for flagermus.

 Natura2000-områder, idet planområdet er placeret ca. 500 meter nordøst for Natura2000-
området nr. N40 Karup Å, Kongenshus og Heselund Heder, hvor habitatsområde nr. H40 
Krarup Å er udpeget indenfor.

 Trafik, idet forlægningen af Brårupgade vurderes at kunne påvirke trafikale forhold inden- og 
udenfor lokalplanområdet.

 Vejstøj, idet lokalplanen udlægger et støjbelastet område til støjfølsomme anvendelser, 
herunder boliger. 

 Virksomhedsstøj, idet Skive Fjernvarmes aktiviteter vest for planområdet vurderes til at kunne 
få indflydelse på de arealer som lokalplanen udlægger til boligformål. 

 Luftforurening, idet Skive Fjernvarmes aktiviteter vest for planområdet vurderes til at kunne få 
indflydelse på de arealer som lokalplanen udlægger til boligformål.

 Jordforurening, idet lokalplanen udlægger et v-1 og v-2 kortlagt areal til følsom anvendelse, 
herunder rekreative arealer. 

 Skyggepåvirkning, idet lokalplanen muliggør bebyggelse i op til 4 etager. 
 Materielle goder, idet lokalplanen muliggør etablering af almene boliger og nye rekreative 

områder. 
 Håndtering af regnvand, idet planens vandhåndteringsplan foreskriver at regnvand skal renses 

og udledes til Skive Å.
 Påvirkning af grundvand, idet udnyttelsen af lokalplanen potentielt kræver permanent 

grundvandssænkning.
Forud for miljøvurderingen er der af Skive Kommune udarbejdet et afgrænsningsnotat, som beskriver 
miljøvurderingens indhold nærmere. Afgrænsningsnotatet og miljørapporten vedlægges som bilag til 
lokalplanen, når den offentliggøres. 

Miljørapporten er i bilag 2. Miljørapportens egne bilag, herunder afgrænsningsnotatet, fremgår af bilag 
3. Miljørapporten indeholder desuden et ikke-teknisk resumé, kaldet hovedkonklusion, som 
opsummerer rapportens vigtigste pointer.  

Der vil efterfølgende blive udarbejdet miljøkonsekvensrapport af projektet for omlægningen af 
Brårupgade. 

Forvaltningen har fået en henvendelse fra Skive Fjernvarme vedr. støj fra deres virksomhed. Skive 
Fjernvarme opererer efter en miljøgodkendelse, der fortsat vil være gældende efter lokalplanens 
vedtagelse. Der er derfor igangsat en nærmere støjkortlægning af varmeværket. Afhængig af støjens 
omfang og støjkilder, vil der i den endelige vedtagne lokalplan blive indarbejdet mere præcise 
bestemmelser om støjreducerende tiltag, så boligerne overholder Miljøstyrelsens gældende 
grænseværdier for støj fra virksomheder. De støjreducerende tiltag kan fx være: bygningsmæssig 
støjreducering i facaderne, placering af opholdsarealer, så de er skærmet mod støjkilden eller 
etablering af en støjskærm tæt på støjkilden.
De eventuelle støjreducerende tiltag vil også være en forudsætning i programmet for 
arkitektkonkurrencen. Derfor vil konkurrencen først blive endelig afviklet, når støjkortlægningen er 
færdig.

Helhedsplan 2.0
De første streger til en helhedsplan og landskabsplan for Elværkskvarteret blev tegnet allerede i 2018 
og 2021. Men der har været behov for at lave en justering af helhedsplanen, der både kunne favne 
idéer til projekter inden for lokalplanens område, men også andre projekter, herunder Spottet, der er 
under udvikling i Elværkskvarteret. Det har været hensigten med justeringen at udnytte den særlige 
unikke placering ved åen bedre til placering af boligerne, gøre boligområdet mere åbent og grønt 
mellem husene og Elværket mere synligt i landskabet, som et særligt stykke kulturarv i området. 
Herudover er der arbejdet med at skabe nye offentlige byrum og gode stiforbindelser, bl.a. en 



videreførelse af Syningen, Åstien og Banestien, som en del af den oprindelige BigBlueplan. Den nye 
helhedsplan 2.0. danner dermed udgangspunktet for indholdet i lokalplanforslaget.

Helhedsplanen er udarbejdet i tæt dialog med AAB-Boligforening og aktørerne i Elværket, men også i 
dialog med andre aktører så som: Spottet, det tidligere slagteri, private boligudviklere, 
læringsambassaden mv.

Aktiviteter i den offentlige høringsperiode
I forbindelse med høringsperioden for lokalplan nr. 347, planlægger forvaltningen at afholde en række 
guidede ture i Elværkskvarteret i stedet for et borgermøde. Formålet er at informere om lokalplan nr. 
347, boligområde mellem Skive Å og Elværket, samt at fortælle om helhedsplanen for 
Elværkskvarteret og bykvarterets delområder. De guidede ture vil starte i det tidligere Elværk og der 
vil være skilte undervejs, der fortæller om fremtidige planer for Elværkskvarteret.

JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om planlægning

Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer

Økonomi
Forlægning af Brårupgade er på anlægsbudgettet og udgør 25 mio.

Anlæg af Elværksparken forventes at blive et budgetønske for 2027/28 Anlæg af Elværksparken 
forventes at blive et budgetønske for 2027/28

Digitale bilag:
Forslag til Lokalplan nr. 347 - Boligområde mellem Skive Å og Elværket 

Bilag
 Bilag 1 - Forslag til Lokalplan nr. 347  (4376772 - GEO-2024-02547)
 Bilag 2 - Miljøvurdering af Lokalplan nr. 347  (4376764 - GEO-2024-02547)
 Bilag 3 - Miljøvurderingens egne bilag (521 sider) (4376788 - GEO-2024-02547)
 Bilag 4 - Illustrationsplan (4381147 - GEO-2024-02547)

https://skive.viewer.dkplan.niras.dk/plan/6#/lokalplanid/688/62302


Punkt 4: Budget 2026 - Producentgebyrer - nyt forslag til gebyrer

EMN-2025-00058



4 (Offentlig) Budget 2026 - Producentgebyrer - nyt forslag til gebyrer
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2025-00058
DokID: 4361243
Sagsbehandler: Tina Sonne 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Udvalget for Teknik og Miljø anbefales.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 04-11-2025
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 04-11-2025 11:15

Fraværende

.

Udvalget anbefalede forvaltningens indstilling.

Anledning
Der er offentliggjort en ny bekendtgørelse den 30. september 2025 om emballager, udvidet 
producentansvar for emballage samt øvrigt affald der indsamles med emballageaffald, hvilket betyder, 
at der skal foretages nye beregninger og godkendelse af de godkendte producentgebyrer for 2026.   

Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik og Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd.

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,



a. at de forslåede producentgebyrer godkendes for 2026.
 

Sagsfremstilling
Skive Byråd godkendte på mødet den 16.9.2025 producentgebyrer for 2026 for Skive Kommune. 

Regeringen har besluttet at lave en midlertidig ordning fra den 1. oktober og et år frem, hvor man 
holder producenternes emballagegebyr nede på maksimalt 1,2 mia. kr., og at man derefter har fundet 
en mere permanent løsning, der holder regningen nede for erhvervslivet.

Den 30. september 2025 er der offentliggjort en ny bekendtgørelse, der udmønter dele af 
regeringsbeslutningen. Retningslinjerne for en ny beregningsmetode af producentgebyret er blevet 
indføjet i bekendtgørelsen, og så er der kommet bestemmelser ind om, at kommunerne kun skal 
opkræve 62,5% af gebyret for 4. kvartal 2025 og ligeledes for de efterfølgende tre kvartalsvise 
opkrævninger af 2026-gebyret. Derefter skal de resterende 37,5 % opkræves kvartalsvist.

Ved beregning af producentgebyrer, hvor indsamling foretages i affaldsbeholdere med flere kamre, 
skal beholderomkostningerne i beregningerne fordeles efter volumen. Tidligere var det enten vægt 
eller volumen, eller en kombination.

Producentgebyret skulle lægges på kommunens hjemmeside senest den 1. oktober 2025, men med 
den nye bekendtgørelse blev fristen for de genberegnede gebyrer udsat til den 15. oktober.

Gebyrerne er offentliggjort jf. den nye bekendtgørelse, med supplerende oplysning om at 
producentgebyret ikke er politisk godkendt, da det ikke var mulig at få beregnet og godkendt med så 
kort frist. 

Nyt takstblad til godkendelse for 2026:



Ændring i producentgebyrer i forhold til det tidligere politisk vedtagne gebyr:

De nye beregningskrav medfører, at det beregnede producentgebyr reduceres fra 14,4 mio. kr. til 
13,2 mio. kr. Den reducerede a conto-betaling på 62,5 % og det reducerede producentgebyr, vil 
påvirke affaldsgebyrerne fra 2027 og fremadrettet.

Den væsentligste ændring, som følge af den nye beregning, er at glasemballage bliver væsentligt 
billigere end det tidligere vedtagne producentgebyr.

  



JURA (herunder lovgrundlag)
Bekendtgørelse om visse krav til emballager, udvidet producentansvar for emballage samt øvrigt 
affald der indsamles som emballageaffald” nr. 1146 af 29. september 2025. 

Miljøbeskyttelseslovens § 9 p, stk. 15, Lov nr. 1683 af 30. december 2024.    

Økonomi
Producentgebyret er beregnet i forhold til de godkendte budgetter hos Nomi4s i/s og Skive kommune, 
så der vil efterfølgende være reguleringer, når den realiserede økonomi bliver opgjort. Fristen for 
opgørelse af den realiserede økonomi og emballagemængde er 1. maj 2027.

Området omhandler gebyrer på det brugerfinansierede område.  

Bilag
.



Punkt 5: Anlægsbevilling - KulturCenter Skive - Renovering af udragende
tagender og facadepartier

GEO-2023-01281



5 (Offentlig) Anlægsbevilling - KulturCenter Skive - Renovering af udragende tagender og 
facadepartier
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: GEO-2023-01281
DokID: 4348253
Sagsbehandler: Henriette Toftgaard Tanderup 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Teknik, Miljø og Udvikling anbefales.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 04-11-2025
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 04-11-2025 11:15

Fraværende

.

Udvalget videresendte sagen uden indstilling da forslaget indgik i budgetforhandlingerne 2026 uden at blive 
imødekommet.

Anledning
Skive Kommune har vedligeholdelsespligten på KulturCenter Skives klimaskærm.

De seneste år har der været behov for større vedligeholdelsesarbejder på KCS, hvorfor der er søgt 
anlægsønsker i forbindelse med budgetlægningen. Budgetønsket for 2026 er ikke prioriteret, hvorfor 
forvaltningen ønsker at omprioritere midler fra et afsluttet anlægsprojekt, til brug for den nødvendige 
udbedring.  

Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik og Miljø

Økonomiudvalget

Byrådet



Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 

a. at der gives en anlægsbevilling og et rådighedsbeløb i 2025 på 700.000 kr. til udbedring af de 
udragende tagender og facadepartier, beliggende mod øst og vest i bygningsmassen hvor 
badeland er placeret.

b. at bevillingen finansieres fra afsluttet anlægsprojekt: 700.000 kr. VSD, Balling – udbedring af 
tagkonstruktion.

 

Sagsfremstilling
Kommunale Bygninger er bekendt med, at de udragende tagender og de store øst-og vestvendte 
facadepartier i badelandsbygningen er under stærkt nedbrud. 

Der er i budget 2026 ansøgt om 700.000 kr. til at foretagen en renovering af de udragende tagender 
samt en udskiftning af vinduespartierne. Dette budgetønske er ikke bevilliget.

Forvaltningen har de seneste år, haft et budgetønske på budgettet til brug for større 
vedligeholdelsesarbejder på KCS. Formålet med dette budgetønske har været rettidigt vedligehold og 
udskiftning af div. vinduespartier og udragende tagender.

I 2024 blev en udbedring af de to store ovenlystagflader, over 50 m. bassinet, en nødvendighed pga. 
gennemtæring, herunder sikkerhedsmæssige hensyn. Forvaltningen fandt midler til udbedringen ved 
at omprioritere anlægsmidler.

Det tropiske indeklima i badelandet har en betydelig andel, i den hurtige nedbrydning af de 
eksisterende facadepartier. Partierne viser tydelige tegn, både ind- og udvendigt, på nedbrydning i 
form af gennemtæring og rust. 
Nye vinduespartier vil derudover have en betydelig bedre isoleringsevne end de eksisterende.  

 



JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om kommunens styrelse 

Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.

Styrelsesvedtægten

Principper for økonomistyring

Bygningsreglementet.

Økonomi
Sagen medfører, at der gives en bevilling på 700.000 kr. til at renovere de udragende tagender og 
store facadepartier beliggende i badelandet.

Forvaltningen foreslår, at bevillingen finansieres af nedenstående anlægsprojekt:

700.000 kr. VSD, Balling – udbedring af tagkonstruktion. Der er givet et anlægsbudget på 2,5 mio. kr. 
til projektet. Projektet er afsluttet med et mindreforbrug på ca. 1,1 mio. kr. 

Bilag
.



Punkt 6: Anlægsbevilling - Daginstitutionen Paletten - Udbedring af
tagkonstruktion med solceller

GEO-2025-03340



6 (Offentlig) Anlægsbevilling - Daginstitutionen Paletten - Udbedring af tagkonstruktion 
med solceller
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: GEO-2025-03340
DokID: 4358718
Sagsbehandler: Henriette Toftgaard Tanderup 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Udvalget for Teknik og Miljø anbefales.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø

Dato: 04-11-2025
 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 04-11-2025 11:15

Fraværende

.

Udvalget anbefalede forvaltningens indstilling.

Anledning
Forvaltningen har vedligeholdelsespligten af tagkonstruktionen på den integrerede daginstitution 
Paletten, dog beror rensning af tagflader og tagbrønde under den daglige bygningsdrift der ligger 
under den enkelte institution.
Under en af sommerens skybruds hændelser har det vist sig, at tagopbygningen med fastmonterede 
solceller giver risiko for vandopstuvning, uden mulighed for at tilse og rense tagbrønden.
Dette har bevirket at institutionen har været ramt af en større vandskade, som ikke er 
forsikringsdækket.  

Forventet sagsgang
Udvalget for Teknik og Miljø

Økonomiudvalget

Skive Byråd 



Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 

a. at der gives en anlægsbevilling og et rådighedsbeløb i 2025 på 380.000 kr. til udbedring af 
tagafvanding og mulig opretning af tagbelægning (tagmembran) samt flytning og udskiftning 
af solceller.

b. at bevillingen finansieres fra nedstående anlægsprojekt:
380.000 kr. VSD, Balling – udbedring af tagkonstruktion.

Sagsfremstilling
Kommunale Bygninger er blevet bekendt med en uhensigtsmæssig tag- og solcelle konstellation på 
den integrerede daginstitution Paletten.
Palettens tagkonstruktion er en fladtagskonstruktion, belagt med en folie. Tagvand ledes til 
indeliggende tagbrønde. I dag vil man ikke lave denne tagkonstruktion, da man er bekendt med de 
udfordringer denne tagkonstruktion medfører. Der er store krav til renhold af tagflader og ikke mindst 
tagbrønde der let stopper til.

Der er etableret et solcelleanlæg på tagfladen. Dennes placering besværliggør tilsyn og renhold af 
tagbelægningen og tagbrønde, hvorfor der skabes risiko for vandopstuvning og efterfølgende 
vandindtrængning i bygningen.

Med bevillingen vil solcelleanlægget blive afmonteret, renoveret samt gentænkning af mere 
hensigtsmæssig placering.
Tagkonstruktion vil blive besigtiget, og konstruktionen vil blive optimeret i forhold til afledning af vand 
således bassindannelse undgås med vandskade til følge. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om kommunens styrelse

Bekendtgørelse om kommunens budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.

Styrelsesvedtægten

Principper for økonomistyring

Økonomi
Sagen medfører, at der gives en bevilling på 380.000 kr. til afholdelse af udgifter forbundet med 
udbedring af konstaterende svigt i afvanding af tagfladen samt opretning af solcelleanlæg.

Forvaltningen foreslår, at bevillingen finansieres af nedenstående anlægsprojekt:

380.000 kr. VSD, Balling – udbedring af tagkonstruktion. Der er givet et anlægsbudget på 2,5 mio. kr. 
til projektet. Projektet er afsluttet med et mindreforbrug på ca. 1,1 mio. kr.



Bilag
.



Punkt 7: Beslutning - Elitesportsmarkedsføringsaftale - ColoQuick

EMN-2025-02961

Bilag

Elitesportsmarkedsføringsaftale - Team ColoQuick - 2026-2027

Ansøgning fra Coloquick til Skive Kommune



7 (Offentlig) Beslutning - Elitesportsmarkedsføringsaftale - ColoQuick
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2025-02961
DokID: 4378924
Sagsbehandler: Louise Nabe-Nielsen 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Teknik, Miljø og Udvikling tiltrædes.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Team ColoQuick har ansøgt Skive Kommune om en markedsføringsaftale for sæsonerne 2026 og 
2027.

Forventet sagsgang
Økonomiudvalget

Indstilling
Teknik, Miljø og Udvikling indstiller,

a) at der godkendes en elitesportsmarkedføringsaftale mellem Team ColoQuick og Skive Kommune på 
200.000 kr. årligt, finansieret under kontoen ’elitesportsaftaler og særlige events’.

b) at der godkendes en særskilt elitesportsmarkedføringsaftale på 50.000 kr. årligt mellem Team 
Coloquick og Skive Kommune ved kvalifikation til Post Nord Danmark Rundt, finansieret under 
kontoen ’elitesportsaftaler og særlige events’.

c) at der godkendes indgåelse af en elitesportsmarkedføringsaftale for en 2-årig periode for 
sæsonerne 2026 og 2027.  

Sagsfremstilling
Baggrund:
Team ColoQuick Cycling har siden 2015 markeret sig som et af verdens stærkeste udviklingshold 
inden for cykelsporten. Holdet har sendt 23 ryttere videre til den professionelle scene – heriblandt 
Tour de France-vinder Jonas Vingegaard. 

Holdet er anerkendt som Danmarks mest vindende udviklingshold og rangerer som nr. 7 i verden for 
leverancer af ryttere til topniveau. ColoQuick har hjemme i Skive Kommune og er tæt forbundet med 



egnens erhvervsliv, frivillige og sportsmiljø. 

Sagen:
Team ColoQuick har ansøgt om et markedsføringsbidrag på 250.000 kr. samt en bonus på 50.000 kr. 
ved udtagelse til PostNord Danmark Rundt. Midlerne skal understøtte holdets fortsatte udvikling og 
sikre fortsat eksponering af Skive Kommune som cykeldestination og sportslig frontløber. 

Vurdering ud fra kriterier for markedsføringsbidrag
1. Præstation i den enkelte klub:
Team ColoQuick har i 2025 opnået mere end 30 podieplaceringer og fastholdt sin position som 
Danmarks mest vindende udviklingshold for U23-ryttere. Holdet er bredt anerkendt for sit 
professionelle setup og for at skabe et udviklingsmiljø, hvor de største danske talenter ønsker at være 
en del af fællesskabet.

2. Antal tilskuere og publikumsdeltagelse
ColoQuick deltager årligt i 12 arrangementer og har bl.a. stået bag det traditionsrige gadeløb i 
centrum, som samler lokalbefolkningen, erhvervslivet og medierne omkring en stor sportslig 
begivenhed. I forbindelse med løbene skabes betydelig lokal opbakning og synlighed for kommunen. 

Omkring 300 deltager aktivt i arrangementerne, og over 80 virksomheder støtter via partnerskaber og 
sponsorater.

3. Antal udøvere og bredde:
Team ColoQuick fungerer som et udviklingshold for unge ryttere, hvor fokus ligger på at forme nye 
danske cykeltalenter. Teamet er kendt som ’talentfabrikken’ for arbejdet med at finde finde og forme 
nye profiler.

4. Medieomtale og markedsføringsværdi:
Team ColoQuick har i 2025 haft omfattende national og international medieeksponering med følgende: 
- TV-dækning i over 60 lande; herunder DR, TV2, Eurosport og internationale cykelkanaler
- 87 omtaler i nationale og regionalemedier, inkl. Jyllands-Posten, med særlig fokus på holdets lokale 
forankring i Skive.
- Aktiv tilstedeværelse på Facebook (16.000 følgere) og Instagram (5.300 følgere) med betydelig 
rækkevidde med op til 6000 visninger og 500 reaktioner pr. opslag.

Dertil har holdet i 2025 indgået samarbejde med radiokanalen, R8dio, som har en betydelig 
lytterskare over på 150.000 månedlige lyttere og 21. mio. downloads. Den samlede 
markedsføringsværdi estimeres til 2 mio. kr., hvilket vurderes som en væsentlig profilering af Skive 
Kommune på både nationalt og internationalt niveau.

5. Unikke sportsgrene og særligt fokus
Cykelsporten udgør en unik og grøn sportsgren, som matcher Skive Kommunes strategi om Rent Liv.
Team ColoQuick arbejder aktivt med bæredygtige initiativer, herunder affalds-dropzoner ved løb, 
fokus på grøn transport og formidling af cykelruter i lokalområdet.

Elitesportsmarkedsføringsaftalen prissættes efter en vurdering af blandt andet det sportslige niveau og 
den synlighed, som Skive Kommune kan få via en markedsføringsaftale. Vurderingen bygger således 
blandt andet på præstationen i den enkelte klub, men også ovenstående kriterier og eksponering.

Forvaltningens bemærkninger: 
Alle eksisterende samarbejdsaftaler med elitesportsaktører har hidtil været 1-årige, hvilket har 
medført et betydeligt administrativt arbejde i forbindelse med årlige forhandlinger, evalueringer og 
politiske behandlinger. På den baggrund vurderer forvaltningen, at der med fordel kan indgås 2-årige 
aftaler med elitesportsaktører som Team ColoQuick, da dette vil skabe større forudsigelighed og 



planlægningssikkerhed for både klub og kommune. 

I forlængelse heraf, har Skive Kommunes jurist gennemlæst de gældende aftaler og vurderer, at der 
ikke er noget juridisk til hinder for indgåelse af 2-årige aftaler, forudsat at de fortsat baseres på 
kommunens generelle kriterier for markedsføringsbidrag, og at der foretages løbende vurdering af 
opfyldelsen heraf. 

Forvaltningen anbefaler derfor, at der indgås en 2-årig aftale med Team ColoQuick på betingelse af, at 
klubben fortsat lever op til kriterierne for markedsføringsbidrag, herunder sportslige resultater, 
medieomtale og lokal forankring, samt fortsat har en placering på et højt nationalt niveau, der udløser 
markedsføringsbidrag tilsvarende værdien på 200.000 kr. + 50.000 kr. for kvalificering til Post Nord 
Danmark Rundt.

Forvaltningen har, i samarbejde med Team ColoQuick, udarbejdet en ny markedsføringsaftale, 
gældende for sæson 2026 og 2027. Aftalen er kvalificeret af det eksterne markedsføringsbureau, FS2, 
til en markedsføringsværdi svarende til 200.000 kr. ekskl. moms + 50.000 kr. ved kvalificering til Post 
Nord Danmark Rundt. Beløbet vil fortsat udbetales årligt på baggrund af dokumentation for, at 
aftalens rammer, herunder markedsføringsmæssige forpligtelser og synlighed for Skive Kommune, er 
opfyldt.

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten, jf. gensidigt forpligtende markedsføringsaftaler mellem kommuner og 
sportsklubber på generelle markedsvilkår

Økonomi
Finansieringen af elitesportsmarkedsføringsaftalen vil ske fra kontoen ’elitesportsaftaler og særlige 
events’.

Team ColoQuick har i de forgangne år haft elitesportsmarkedsføringsaftaler på følgende beløb:

Sæson 2022 2023 2024 2025

Beløb 200.000 kr. + 
50.000 kr. ved 
bonus til kval. til 
PostNord DK 
rundt.

200.000 kr. + 
50.000 kr. bonus 
ved kval. til 
PostNord DK 
rundt

200.000 kr. + 
50.000 kr. bonus 
ved kval. til 
PostNord DK 
rundt

200.000 kr. + 
50.000 kr. bonus 
ved kval. til 
PostNord DK 
rundt

Bilag
 Elitesportsmarkedsføringsaftale - Team ColoQuick - 2026-2027 (4362652 - EMN-2025-02961)
 Ansøgning fra Coloquick til Skive Kommune (4384421 - EMN-2025-02961)



Punkt 8: Beslutning - Elitesportsmarkedsføringsaftale - Skive Trav 2026-
2027

EMN-2025-02960

Bilag

Skive Kommune 2026+2027 Ansøgning

Aftale ml. BioCirc Trav Arena Skive og SK



8 (Offentlig) Beslutning - Elitesportsmarkedsføringsaftale - Skive Trav 2026-2027
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2025-02960
DokID: 4352800
Sagsbehandler: Louise Nabe-Nielsen 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Erik stiller forslag om, at elitesportsmarkedsføringsaftalen grundet økonomisk usikkerhed på Travbanen kun er en 1-
årig aftale. Forslaget faldt med 10 stemmer for og 1 stemme imod (liste D) 

Indstillingen fra Teknik, Miljø og Udvikling tiltrædes herefter med 10 stemmer for og 1 imod (liste D).

Tidligere beslutninger
.

Anledning
BioCirs Trav Arena Skive har ansøgt Skive Kommune om en markedsføringsaftale for sæsonerne 2026 
og 2027. 

Forventet sagsgang
Økonomiudvalget

Indstilling
Teknik, Miljø og Udvikling indstiller,

a) at der godkendes en elitesportsmarkedføringsaftale mellem Skive Trav og Skive Kommune på 
130.000 kr. årligt, finansieret under kontoen ’elitesportsaftaler og særlige events’.

c) at der godkendes indgåelse af en elitesportsmarkedføringsaftale for en 2-årig periode for 
sæsonerne 2026 og 2027

Sagsfremstilling
Baggrund:
Skive Trav repræsenterer en unik sportsgren i Skive Kommune, der hvert år tiltrækker 
opmærksomhed og besøgende både nationalt og internationalt.

Sagen:
Skive Trav har ansøgt om et markedsføringsbidrag på 130.000 kr. årligt i hhv. 2026 og 2027. Midlerne 
skal understøtte holdets fortsatte udvikling og sikre fortsat eksponering af Skive Kommune og 



sportslig frontløber.

Vurdering ud fra kriterier for markedsføringsbidrag:

1. Præstation i den enkelte klub:
Skive Trav har gennem de seneste år fastholdt en høj sportslig standard i travsporten, med både 
lokale og nationale resultater. Klubben har kontinuerligt været vært for løbsdage på landsplan og har 
markeret sig med deltagelse af topheste og trænere med tilknytning til Skive. De har i 2025 opnået 
følgende: 
- 4 professionelle trænere i top-12 over mest vindende trænere i Danmark
- Travhesten Kingston vinder af Jydsk 4 års Gran Prix samt 3. plads i Dansk Trav Derby
- Travhesten, Konfufighting, vinder af Aalborg Store Pris samt 2. plads ved Jydsk 4 års Gran Prix
- Travhesten, Labour Spring, vinder af Jysk 3års Gran Prix
- Travhesten, Kalles Krisbe Notz, vinder af Sprintermesteren 2025 samt 3. plads Jydsk 4 års Gran Prix
- Travhesten, Lonesomerider, vinder af Grand Circle 3års Championat
- Michelle Mønster nr. 1 i DM for Monterytter samt nr. 2  i DM  for Monte 

2. Antal tilskuere:
Klubben oplyser, at der på årlig basis afvikles ca. 20 løbsdage med et samlet tilskuertal på ca. 8.000–
10.000 personer, herunder Skive Travs største arrangement “Skive Eliteserien” samt øvrige løbsdage, 
der tiltrækker både lokale borgere og besøgende fra regionen.

3. Antal udøvere:
Sporten har omkring 1000 aktive udøvere, heraf 70 professionelle travtrænere. Skive Trav har oplevet 
en positiv medlemsudvikling de seneste år. I samarbejde med DH Ungdom er der etableret et 
partnerskab, der giver unge mulighed for at stifte bekendtskab med travsporten for at sikre tilgang til 
sporten. Dette samarbejde har bidraget til en mærkbar stigning i antallet af medlemmer og har 
samtidig styrket klubbens lokale forankring og sociale profil. Derudover engageres et betydeligt antal 
frivillige i afviklingen af løbene og i klubbens drift.

4. Medieomtale:
Klubbens aktiviteter dækkes jævnligt i både lokale og nationale medier, herunder Skive Folkeblad, TV 
Midt/Vest og Travservice.dk. Særligt større løbsdage og lokale resultater får omtale, der profilerer 
Skive Kommune som en aktiv og synlig sportskommune.

5. Unikke sportsgrene:
Travsporten udgør en niche- og specialiseret sportsgren, som adskiller sig fra de traditionelle bold- og 
holdsportsgrene. Den bidrager til et mangfoldigt sportsbillede i kommunen og understøtter 
kommunens brand som et sted med bredde i idrætstilbuddene.

Forvaltningens bemærkninger: 
Alle eksisterende samarbejdsaftaler med elitesportsaktører har hidtil været 1-årige, hvilket har 
medført et betydeligt administrativt arbejde i forbindelse med årlige forhandlinger, evalueringer og 
politiske behandlinger. På den baggrund vurderer forvaltningen, at der med fordel kan indgås 2-årige 
aftaler med elitesportsaktører som Skive Trav, da dette vil skabe større forudsigelighed og 
planlægningssikkerhed for både klub og kommune. 

I forlængelse heraf, har Skive Kommunes jurist gennemlæst de gældende aftaler og vurderer, at der 
ikke er noget juridisk til hinder for indgåelse af 2-årige aftaler, forudsat at de fortsat baseres på 
kommunens generelle kriterier for markedsføringsbidrag, og at der foretages løbende vurdering af 
opfyldelsen heraf.

Forvaltningen anbefaler derfor, at der indgås en 2-årig aftale med Skive Trav på betingelse af, at 
klubben fortsat lever op til kriterierne for markedsføringsbidrag, herunder sportslige resultater, 



medieomtale og lokal forankring, samt fortsat har en placering på et højt nationalt niveau, der udløser 
markedsføringsbidrag tilsvarende værdien på 130.000 kr. 

Forvaltningen har, i samarbejde med Skive Trav, udarbejdet en ny markedsføringsaftale, gældende for 
sæson 2026 og 2027. Aftalen er kvalificeret af det eksterne markedsføringsbureau, FS2, til en 
markedsføringsværdi svarende til 130.000 kr. ekskl. moms. Beløbet vil fortsat udbetales årligt på 
baggrund af dokumentation for, at aftalens rammer, herunder markedsføringsmæssige forpligtelser og 
synlighed for Skive Kommune, er opfyldt. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten, jf. gensidigt forpligtende markedsføringsaftaler mellem kommuner og 
sportsklubber på generelle markedsvilkår.

Økonomi
Finansieringen af elitesportsmarkedsføringsaftalen vil ske fra kontoen ’elitesportsaftaler og særlige 
events’.

Skive Trav har i de forgangne år haft elitesportsmarkedsføringsaftaler på følgende beløb:

Sæson 2022 2023 2024 2025

Beløb 130.000 kr. 130.000 kr. 130.000 kr. 130.000 kr.

Bilag
 Skive Kommune 2026+2027 Ansøgning (4353705 - EMN-2025-02960)
 Aftale ml. BioCirc Trav Arena Skive og SK (4380693 - EMN-2025-02960)



Punkt 9: Anlægsregnskab - Hvidbjerg Aktivitetshus

EMN-2024-04307



9 (Offentlig) Anlægsregnskab - Hvidbjerg Aktivitetshus
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2024-04307
DokID: 4355326
Sagsbehandler: Hans B. Iversen 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Kultur- og Fritidsudvalget anbefales.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Kultur- og Fritidsudvalget

Dato: 04-11-2025
 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 04-11-2025 08:45

Fraværende

.

Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler indstillingen godkendt.

Anledning
Anlægsprojektet vedrørende opførelse af Hvidbjerg Aktivitetshus er nu afsluttet.

Forventet sagsgang
Kultur- og Fritidsudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,

a) at anlægsregnskabet for opførelse af Hvidbjerg Aktivitetshus godkendes.



Sagsfremstilling
Byrådet har den 26. marts 2019 givet en anlægsbevilling på netto 2.400.000 kr. til opførelse af 
Hvidbjerg Aktivitetshus. Byrådet bevilgede den 15. september 2020 en ændring af bevillingen, hvor 
beløbsrammen var uændret, men hvor projektet blev opdelt i to, henholdsvis en kommunal del og en 
del, der skulle forestås af Brøndum-Hvidbjerg Borgerforening.

Beslutningen om opførelse af Hvidbjerg Aktivitetshus blev truffet i forbindelse med nedlæggelse af 
Hvidbjerg Undervisningsafdeling i 2014, idet det her blev besluttet, at der skal sikres faciliteter til 
fritids- og kulturtilbud i Brøndum-Hvidbjerg området.

Skive Kommune har bevilget i alt 2.400.000 kr. til projektet, hvoraf 2.000.000 kr. blev afsat i 
forbindelse med budgetlægningen for 2017, mens 400.000 kr. er bevilget via Landsbyudvalget. 
Udgifter derudover er finansieret via midler hjemsøgt af borgerforeningen.

Der er nu opført et aktivitetshus på 240 m2. Projektet har trukket i langdrag som følge af, at det 
undervejs blev nødvendigt at foretage ændringer i projektet på grund af nye krav i forhold til 
brandsikkerhed.

Dertil kommer, at der er gennemført et projekt i borgerforeningens regi med indkøb af 
køkkeninventar, grundkøb og udearealer (etablering af P-plads og aktivitetsplads). 

JURA (herunder lovgrundlag)
Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.

Økonomi
Hovedposterne i anlægsregnskabet er følgende (beløb i kr.):

Område Bevilling Udgifter
Anlægsbevilling 2.400.000
Hovedentreprise 2.819.339
Tilslutningsafgifter 14.450
Rådgiver 110.000
Arkitekt 120.000
Landinspektør 26.766
Elforbrug under opførelsen 13.052
Medfinansiering i alt -699.105
I alt 2.400.000 2.404.502

Bilag
.



Punkt 10: Anlægsbevilling vedr. ABA reparation, Brårup og Resen Skole

EMN-2025-00866



10 (Offentlig) Anlægsbevilling vedr. ABA reparation, Brårup og Resen Skole
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2025-00866
DokID: 4353691
Sagsbehandler: Peder Thomsen 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Børne- og Familieudvalget anbefales.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Børne- og Familieudvalg

Dato: 05-11-2025
 

BØRNE- OG FAMILIEUDVALG DEN 05-11-2025 14:00

Fraværende

.

Børne- og Familieudvalget anbefaler indstillingen godkendt. 

Anledning
Byrådet har i budgettet afsat økonomi til at forbedre brandforanstaltninger på Børne- og 
Familieudvalgets område.

Forventet sagsgang
Børne- og Familieudvalget 

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Kultur- og familieforvaltningen indstiller,

a) at der meddeles anlægsbevilling på 80.000 kr. til Børne- og Familieudvalget til politikområde 
Skole- og Dagtilbudsområdet under område ”3.22.01 Folkeskoler” til reparation af automatisk 
brandalarmeringsanlæg (ABA) på Resen Skole,



b) at der meddeles anlægsbevilling på 90.000 Kr. til Børne- og Familieudvalget til politikområde 
Skole- og Dagtilbudsområdet under område ”3.22.01 Folkeskoler” til reparation af automatisk 
brandalarmeringsanlæg (ABA) på Bårup Skole,

c) at anlægsbevillingerne på i alt 170.000 kr. finansieres af de afsatte brandpuljer til formålet 
under Børne- Familieudvalget i budget 2025, og

d) at rådighedsbeløbene i alt 170.000 kr. frigives i budget 2025. 

Sagsfremstilling
Et ABA-anlæg er et avanceret brandsikringssystem, der automatisk registrerer tegn på brand, og som 
iværksætter en alarm til brandvæsnet – helt uden menneskelig indgriben.

ABA-anlægget på Resen og Brårup Skoler har behov for en reparation, da dele af systemet ikke 
fungerer efter hensigten. Anlægget er en central del af skolernes brandsikkerhed. Et velfungerende 
ABA-anlæg er nødvendigt for at sikre hurtig alarmering til brandvæsnet, hvilket er afgørende for 
elevernes og personalets sikkerhed samt for, at skolerne kan opretholde lovpligtig drift og 
forsikringsdækning.  

JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om kommunernes styrelse 

Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.

Styrelsesvedtægten

Principper for økonomistyring

Bygningsreglementet

Økonomi
Byråd har i budget 2025 afsat en pulje til brandforanstaltninger på 500.000 kr., hvortil kommer 
overførte midler fra tidligere års puljer til formålet på 1.691.523 kr.

Bilag
.



Punkt 11: Orientering om udfaldet af Social- og boligstyrelsens behandling
af afrapportering vedr. borgere med udviklingshæmning og dom

EMN-2024-04153

Bilag

Social og boligstyrelsens behandling afrapportering - borgere med udviklingshæmning og dom

Afrapportering fornyet behandling CU udviklingshæmning og dom



11 (Offentlig) Orientering om udfaldet af Social- og boligstyrelsens behandling af 
afrapportering vedr. borgere med udviklingshæmning og dom
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2024-04153
DokID: 4342618
Sagsbehandler: Mette Elten 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget anbefales.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget

Dato: 02-10-2025
 

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 02-10-2025 11:00

Fraværende

.

a) Anbefalet af Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget.

Anledning
Social- og Boligstyrelsen har behandlet den afrapportering, som kommunerne i 2024 sendte til 
styrelsen som svar på dennes centrale udmelding vedr. borgere med udviklingshæmning og dom.

Skive Byråd behandlede sagen den 17. december 2024 og godkendte på baggrund af anbefaling og 
indstilling fra både Forvaltning, Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget samt Økonomiudvalget 
den foreslåede afrapportering. 

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet 

Indstilling



Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 At Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget anbefaler til Økonomiudvalget, at Byrådet 
tager orienteringen til efterretning

 

Sagsfremstilling
Social- og Boligstyrelsen udsendte den 22. november 2023 en central udmelding vedr. borgere med 
udviklingshæmning og dom til fornyet behandling i kommunerne. 

Den centrale udmelding udsprang af et øget pres på det sikrede tilbud Kofoedsminde grundet en 
kontinuerlig stigning i målgruppen dertil over de senere år. Målgruppen på Kofoedsminde er borgere 
med udviklingshæmning, der har begået alvorlig kriminalitet, og som er anbragt efter domstype 1 og 
domstype 2, samt i varetægtssurrogat. I 2024 udarbejdede kommunerne den ønskede afrapportering 
til styrelsen, og forslaget blev godkendt i Byrådet den 17. december 2024.

I kommunernes afrapportering blev det klart, at løsningen med et vestdansk tilbud a la Kofoedsminde, 
som Social- og Boligstyrelsen lagde op til, ville koste omkring 250 mio. kr. i etablering. Derfor kom 
kommunerne med et forslag, som indebar andre løsninger til en betydelig lavere pris, men samtidig 
med den ønskede kvalitet og fleksibilitet. 

Kommunerne har nu modtaget Social- og Boligstyrelsens behandling af kommunernes afrapportering, 
som ligeledes indeholder en behandling i Det Faglige Råd. Kommunernes afrapportering samt Social- 
og Boligstyrelsens behandling er vedhæftet som bilag.

Social- og Boligstyrelsen bakker op om kommunernes afrapportering og deler kommunernes ønske om 
at finde en pragmatisk og realiserbar løsning på de udfordringer, der knytter sig til målgruppen. 
Samtidig understreger Social- og Boligstyrelsen, at der er behov for at følge op på flere af de 
løsningselementer, som kommunerne har fremlagt i afrapporteringen – herunder blandt andet:

 Hensigtsmæssig udslusning af borgere fra Kofoedsminde

 Udbygningsplaner på Kofoedsminde

 Oprettelse af åbne § 108-pladser målrettet borgere med en domstype 2

Med Social- og Boligstyrelsens godkendelse og anerkendelse af kommunernes ønske om tilgang til 
løsning af udfordringerne, vil kommunerne se ind i en fremtid med øget fokus på udslusning af 
borgere fra Kofoedsminde og oprettelse af pladser til borgere med en domstype 2. 

Dette fremtidige fokus er et løbende opmærksomhedspunkt for Socialafdelingen, og tages med i 
arbejdet med den fremtidige kapacitet. Det er blandt andet også opgaver som disse, der forventes at 
kunne varetages i det fremtidige Botilbud Jægervej i Skive, bestående af 8 fleksible boliger. 

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-



Bilag
 Social og boligstyrelsens behandling afrapportering - borgere med udviklingshæmning og dom 
(4342520 - EMN-2024-04153)
 Afrapportering fornyet behandling CU udviklingshæmning og dom (4105311 - EMN-2024-
04153)



Punkt 12: Omdannelse af børsterum til klinik i Tandplejen

EMN-2025-03370



12 (Offentlig) Omdannelse af børsterum til klinik i Tandplejen
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2025-03370
DokID: 4362223
Sagsbehandler: Keld Ravn Cramer 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget anbefales.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget

Dato: 30-10-2025
 

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 30-10-2025 13:00

Fraværende

.

a) Anbefalet af Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget.

b) Anbefalet af Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget.

c) Anbefalet af Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Anledning
Som følge af udvidelsen af gratis tandpleje til unge i alderen 18-22 år har Tandplejen fået 2000 nye 
patienter. Samtidig er det i efteråret 2025 lykkedes, at opnå fuld normering af personale samt indgå 
aftaler med specialister. Samlet betyder disse udviklinger, at der er behov for en ekstra klinik i 
Tandplejen. Det foreslås derfor at omdanne to børsterum til en klinik.

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet



Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at der omdannes to børsterum til én klinik i Tandplejen

b) at udgiften finansieres af Sundhedsafdelingens overførte driftsmidler

c) at der godkendes udgifter på op til 1,1 mio. kr. for projektet, samt at eventuelt overskydende 
midler tilbageføres til Sundhedsafdelingen

Sagsfremstilling
Udvidelse af gratis tandpleje til 18-22-årige
Med udvidelsen af den gratis tandpleje til 18-22-årige er målgruppen for kommunal tandpleje nu børn 
og unge fra 0-21 år. Unge over 16 år har frit valg mellem kommunal og privat tandpleje, men uanset 
valg af behandler finansieres tilbuddet af kommunen.

I Skive Kommune vælger langt størstedelen af de unge at blive i den kommunale tandpleje 
(Tandplejen). Der er i alt 2.196 unge i alderen 18-22 i Skive Kommune, og af dem har 2.002 valgt 
fortsat at være tilknyttet Tandplejen, hvilket svarer til 91%.

Kommunerne har fået penge fra staten via DUT-midler til at finansiere den nye målgruppe. Fordi så 
stor en del af de unge vælger at forblive i Tandplejen, har det ad flere omgange været muligt at 
tilbageføre en del af disse midler til Byrådet.

Fuld normering af personale og aftaler med specialister
Det store antal nye patienter har medført behov for ansættelse af mere personale, hvilket har været 
en udfordring, da der i hele landet er stor mangel på især tandlæger og tandplejere. Det er dog i 
efteråret 2025 lykkedes at få besat de sidste stillinger, så Tandplejen nu er normeret tilstrækkeligt i 
forhold til patienttallet.

Derudover har tandplejen indgået aftaler med såvel en kæbekirurg som en anæstesilæge, der begge 
er til stede i Skive nogle gange om året. Det gør det muligt at udføre f.eks. avancerede fjernelser af 
visdomstænder og brug af fuld bedøvelse, hvilket tidligere skulle købes ved eksterne leverandører.  

Endelig er behandlere fra Center for Tandregulering Nordvestjylland til stede i Tandplejens klinik en 
dag hver uge, så børn og unge der modtager tandregulering kan blive visiteret og få en del af deres 
behandling i Skive, frem for at skulle køre til Struer hver gang.

Behov for ekstra klinik
De mange nye patienter, den fulde normering af medarbejdere samt aftalerne med specialister, der 
kan tilbyde behandling lokalt i Skive, medfører et betydeligt pres på de eksisterende lokaler. Der 
mangler reelt én klinik for at kunne udnytte personalets kapacitet fuldt ud og sikre tilstrækkelig plads 
til patientbehandling. 
Tandplejen blev samlet i Sundhedshuset i 2018 og indrettet til et betydeligt lavere patientantal end 
det, der behandles i dag.  
Omdannelse af børsterum til klinik
Tandplejen har i øjeblikket tre såkaldte børsterum. Rummene bruges bl.a. til instruktion i god 
tandbørsteteknik, indfarvning, at give beroligende medicin inden behandling.



Tandplejens vurdering er at ét børsterum er nok til at opfylde behovene. Det skyldes at behandlerne 
primært foretager instruktion og profylakse på klinikkerne, samt at der kun foretages instruktion og 
indfarvning ved behov ud fra en faglig vurdering.

Derfor foreslås det at omdanne to børsterum til en ekstra klinik i Tandplejen. 

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
Omkostningerne ved omdannelsen anslås at blive 1,1 mio. kr. Beløbet omfatter udgifter til 
sammenlægning af lokalerne samt indretningen af den nye klinik med behandlingsstol, instrumenter, 
lys og sugefunktion mm.

Det foreslås at finansiere udgiften af Sundhedsafdelingens overførte driftsmidler (ØD). 
Sundhedsafdelingen har i øjeblikket et ØD på 4,45 mio. kr. Heraf har Byrådet tidligere i år godkendt at 
op til 0,60 mio. kr. bruges på handicaptoilet på Mødestedet. Dermed er der lidt under 4 mio. kr. 
tilbage i ØD.

Bilag
.



Punkt 13: Vedtægtsændring pr. 01.01.2026 - Center for Tandregulering
Nordvestjylland

EMN-2023-02972

Bilag

Bilag 2 - Vedtægter CTN med ændringsforslag

Bilag 1 - Referat fra CTN bestyrelsesmøde 28. oktober 2025



13 (Offentlig) Vedtægtsændring pr. 01.01.2026 - Center for Tandregulering 
Nordvestjylland
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2023-02972
DokID: 4368979
Sagsbehandler: Henriette Pedersen 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget anbefales.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget

Dato: 30-10-2025
 

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 30-10-2025 13:00

Fraværende

.

a) Anbefalet af Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget.

Anledning
I forbindelse med at unge i alderen 18-21 har fået ret til gratis tandpleje, er der behov for at regulere 
i den takst, ejerkommunerne betaler til Center for Tandregulering Nordvestjylland.

CTN’s bestyrelse, der består af politisk udpegede repræsentanter fra byrådene i de fem 
ejerkommuner, har behandlet et forslag til ny takststruktur og indstiller at Byrådet godkender de 
nødvendige vedtægtsændringer, for at kunne implementere den nye takststuktur.

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Økonomiudvalget

Byråd

Indstilling



Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget anbefaler til Økonomiudvalget, at Byrådet 
godkender udkast til nye vedtægter gældende fra den 1. januar 2026. Sundheds-, Social- og 
Forebyggelsesudvalgets anbefaling er med forbehold for, at CTN’s bestyrelse beslutter de 
forventede ændringer på deres bestyrelsesmøde den 28. oktober 2025. 

Sagsfremstilling
 Siden 2022 har unge i alderen 18-21 været omfattet af retten til gratis tandpleje, herunder gratis 
tandregulering.  Tandregulering til børn og unge i Skive Kommune leveres fra Center for 
Tandregulering Nordvestjylland (CTN), i samarbejde med den kommunale tandpleje. 

De enkelte kommuner har fået midler til opgaven via DUT. CTN’s bestyrelse besluttede i første 
omgang at opkræve en særskilt takst for de 18-21 årlige, baseret på optælling af de reelle udgifter 
hvert år.

Dette er en administrativt tung procedure, der ikke er hensigtsmæssig i det lange løb. Modellen har 
dog tjent til at give et solidt billede af, hvad merudgiften er for målgruppen i CTN.

På baggrund af erfaringerne fra de første år blev det på bestyrelsesmødet i CTN den 7. oktober 
2024 besluttet, at der i 2025 skulle arbejdes videre på en fremtidig takststruktur, med henblik på 
fra 2026 at kunne opkræve en samlet takst for de 0-21. Ændring i takststrukturen vil fordre, at 
også vedtægterne ændres.

I henhold til CTN's vedtægter, pkt. 13.1, skal en vedtægtsændring godkendes i samtlige de 
deltagende kommuners kommunalbestyrelser.  

På bestyrelsesmøde i CTN den 28. oktober 2025 ventes bestyrelsen at beslutte, at driftsudgifterne 
fra regnskabsår 2026 skal finansieres på basis af indbyggertallet af 0-21 årige (en samlet takst). 

Vedlagt som bilag 1 er referat fra bestyrelsesmødet (referatet eftersendes til mødet i Sundheds-, 
Social- og Forebyggelsesudvalget, men foreligger inden behandling i ØK og Byrådet). 

Beslutning vil medføre at vedtægterne skal tilrettes jf. bilag 2 gældende fra 1. januar 2026, 
hvilket bestyrelsen ligeledes forventes at godkende den 28. oktober 2025.

Vedtægtsændringerne skal ikke godkendes af Ankestyrelsen idet CTN ikke overskrider to af 
følgende størrelsesgrænser, og dermed betragtes under kategorien "små virksomheder" jf. 
revisorloven: 

En balancesum på 55 mio. kr. (CTN 2023 og 2024: 1,3 mio. og 3,1 mio.)
En nettoomsætning på 111 mio. kr. (CTN 2023 og 2024: 13,0 mio. og 17,3 mio.)
Et gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede i løbet af regnskabsåret på 50 (CTN 2023 og 
2024: 11,8 årsværk og 13,5 årsværk) 

Når alle fem ejerkommuner har godkendt vedtægtsændringen, vil Struer Kommune via Penneo 
udsende nye vedtægter til underskrift. 



JURA (herunder lovgrundlag)
Følgende regelsæt er anvendt:

 Vedtægterne for Center for Tandregulering Nordvestjylland

 Kommunestyrelseslovens §§ 60 og 60a

 Revisorlovens § 1 a, stk. 1, nr. 4 og årsregnskabslovens § 7, stk. 2, nr. 1

Økonomi
-

Bilag
 Bilag 2 - Vedtægter CTN med ændringsforslag (4369825 - EMN-2023-02972)
 Bilag 1 - Referat fra CTN bestyrelsesmøde 28. oktober 2025 (4377191 - EMN-2023-02972)



Punkt 14: Beslutning - Resultatkontrakt m. AU Herning 2026

EMN-2025-03377

Bilag

Følgebrev til resultatkontrakten 2026

Resultatkontrakt 2026 - Innovation og Erhvervsudvikling

Tillæg til resultatkontrakt for 2025 mellem Aarhus Universitet Herning og Skive Kommune

Midtvejsstatus præsentation aug 2025

Flyer TBMI 2026



14 (Offentlig) Beslutning - Resultatkontrakt m. AU Herning 2026
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2025-03377
DokID: 4362408
Sagsbehandler: Louise Nabe-Nielsen 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget tiltrædes.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Dato: 03-11-2025
 

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 03-11-2025 13:30

Fraværende
.

a) Anbefalet af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Anledning
Resultatkontrakten for 2025 med Aarhus Universitet Herning udløber den 31. december 2025. AU 
Herning har derfor ansøgt om indgåelse af en resultatkontrakt for 2026.

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Økonomiudvalget

Indstilling
Teknik, Miljø og Udvikling indstiller,

a) at en fornyelse af resultatkontrakten mellem AU Herning og Skive Kommune med et 
økonomisk tilskud på 220.000 kr. inkl. samarbejdstillægsaftale godkendes.



Sagsfremstilling
Baggrund:
For at styrke innovation og erhvervsudvikling i Midt- og Vestjylland har Skive Kommune siden 2017 
deltaget i et samarbejde mellem Aarhus Universitet Herning (AU Herning) og seks øvrige kommuner: 
Herning, Holstebro, Ikast-Brande, Lemvig, Ringkøbing-Skjern og Struer. Samarbejdet med AU Herning 
er formaliseret gennem en årlig resultatkontrakt, som beskriver AU Hernings aktiviteter og mål på 
erhvervs- og innovationsområdet og udløser et årligt tilskud på 220.000 kr. fra Skive Kommune.

AU Herning afholder årlig status såvel som midtvejsstatus med de 6 samarbejdskommuner og 
fremsender årlig afrapportering for resultatkontrakten for pågældende år, med henblik på at 
dokumentere de opnåede resultater.

Sagen:
Den nye resultatkontrakt for 2026 viderefører hovedaktiviteterne fra tidligere år, herunder:

Company Connect Programme – studerendes projektsamarbejder med virksomheder.-

Business Factory – studentervæksthus med oprettelse af mindst 5 nye virksomheder.-

Innovation Challenges – minimum to innovationsprojekter i hver kommune.-

Øget synlighed over for gymnasiale uddannelser.-

Kontrakten er uændret i sit formål og økonomiske omfang, men er ajourført på ét punkt - Under de 
gensidige hensigtserklæringer (punkt g) er Circular Design Camp nu indskrevet som en del af de 
fælles brobygningsaktiviteter sammen med MakerFest, 1-2-3 Ingeniør, Innovationsdage og 
talentklasseforløb.

Tilføjelsen udspringer af erfaringerne fra samarbejdet mellem AU Herning og Skive Kommune i 2025, 
hvor der blev indgået et særskilt samarbejdstillæg med det formål at styrke Skive Kommunes output 
af den overordnede resultatkontrakt og sikre konkrete resultatmål for Skiveegnen. Tillægget 
omfattede tre specifikke indsatsområder:

Circular Camp 2025 – AU Herning deltager inden for minimum tre studieretninger. -

Særskilt fokus på TBMI-uddannelsen (Technological Business Model Innovation) – -
Teknologiske projektsamarbejder mellem lokale virksomheder og studerende fra AU Herning 
med målet at udbrede samarbejdet til flere virksomheder på Skiveegnen.

Ingeniørtrainee – Ansættelse af studerende i lokale virksomheder koblet med -
ingeniøruddannelsen, med fokus på at udbrede kendskabet til og anvendelsen af ordningen 
blandt egnens virksomheder.

Der blev nedsat arbejdsgrupper på tværs af AU Herning og Vækstteamet for hvert af punkterne med 
henblik på at styrke koblingen mellem lokale virksomheder og studerende og skabe mere direkte 
værdi for Skiveegnen.

Forvaltningens bemærkninger:
Forvaltningen har undersøgt, hvordan Vækstteamet oplever indsatsområderne i tillægsaftalen. 
Vækstteamet vurderer, at indsatsen har bidraget positivt til at styrke samarbejdet mellem lokale 



virksomheder og studerende. Under TBMI er der kommet nye virksomheder til, som dog efterfølgende 
måtte melde fra. Det vurderes dog som positivt, at nye virksomheder viser interesse og får kendskab 
til muligheden. Derfor vurderes indsatsen og resultatkontrakten til at have haft en positiv effekt for 
både studerende og erhvervslivet på Skiveegnen. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten.

Lov om erhvervsfremme.

Økonomi
I 2019 blev det på Økonomiudvalget besluttet, efter indstilling fra Erhvervs-og 
Arbejdsmarkedsudvalget den 11. november 2019, at der fra og med budget 2020 skulle oprettes en 
særskilt budgetpost på 220.000 kr. under konto 6.67 til fremtidigt samarbejde med AU Herning. 
Vækstpuljen blev reduceret med tilsvarende beløb. Skive Kommunes finansielle andel i 
resultatkontrakten for 2026 udgør således 220.000 kroner.

Det økonomiske bidrag er beregnet forholdsmæssigt. For Skive Kommune er tilskuddet beregnet i 
forhold til Ikast-Brande Kommune: 47.000 indbyggere i Skive Kommune/41.000 indbyggere i Ikast-
Brande Kommune * 193.000 kr. = 220.000 kr.

Bilag
 Følgebrev til resultatkontrakten 2026 (4362479 - EMN-2025-03377)
 Resultatkontrakt 2026 - Innovation og Erhvervsudvikling (4362478 - EMN-2025-03377)
 Tillæg til resultatkontrakt for 2025 mellem Aarhus Universitet Herning og Skive Kommune 
(4362496 - EMN-2025-03377)
 Midtvejsstatus præsentation aug 2025 (4362565 - EMN-2025-03377)
 Flyer TBMI 2026 (4362545 - EMN-2025-03377)



Punkt 15: Orientering om status på fordrevne fra Ukraine

EMN-2022-01374



15 (Offentlig) Orientering om status på fordrevne fra Ukraine
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2022-01374
DokID: 4371745
Sagsbehandler: Sofie Gaaei Neergaard 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Dato: 03-11-2025
 

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 03-11-2025 13:30

Fraværende
.

a) Taget til efterretning af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Anledning
Status på fordrevne fra Ukraine i Skive Kommune

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Økonomiudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at orientering tages til efterretning.

Sagsfremstilling



Den 16. marts 2022 vedtog Folketinget ’Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er 
fordrevet fra Ukraine’, som trådte i kraft marts 2022. Lovforslaget giver fordrevne fra Ukraine 
mulighed for at søge om opholdstilladelse ved Udlændingestyrelsen med det samme, de kommer til 
Danmark. Opholdstilladelse meddeles med henblik på midlertidigt ophold og tidsbegrænses til marts 
2026 – her med mulighed for forlængelse til 2027.

Fordrevne fra Ukraine, der får godkendt opholdstilladelse, vil blive omfattet af integrationsloven og får 
ret til selvforsørgelses- og hjemrejseydelse. De vil blive omfattet af integrationsprogrammet – 
herunder aktivering, danskuddannelse m.v. og følger dermed samme rammer i integrationsloven som 
øvrige borgere. Tilbud efter integrationsloven kan, jævnfør særloven, sættes i bero i tre måneder fra 
det tidspunkt, hvor ansvaret for den pågældende er overgået til kommunen. Kommunerne overtager 
ansvaret for personer, der meddeles opholdstilladelse efter særloven, senest 4 dage fra tidspunktet for 
Udlændingestyrelsens afgørelse om visitering. Det betyder dermed, at kommunerne indenfor 4 dage 
skal hjælpe fordrevne fra Ukraine med at finde arbejde, give ydelse, boligplacering, etableringshjælp, 
oprettelse af NemID/MitID, skole- og dagtilbud m.v. alt efter borgernes behov.

Fordrevne fra Ukraine med opholdstilladelse i Skive Kommune
I Skive Kommune er 331 fordrevne fra Ukraine meddelt opholdstilladelse, heraf 247 personer fra 16 år 
og 84 børn under 15 år. På nuværende tidspunkt modtager 65 fordrevne fra Ukraine selvforsørgelses- 
og hjemrejseydelse i Skive Kommune. Heraf er ca. 20 ledige seniorer og er i folkepensionsalderen og 
ca. 25 ledige er aktivt jobsøgende eller delvis selvforsørgende og modtager en jobrettet indsats. Ud af 
de 65 ledige har ca. 20 ledige helbredsmæssige udfordringer, hvorfor de på nuværende tidspunkt ikke 
indgår i en jobrettet indsats. 

I september 2025 var 160 beskæftigede blandt personer med ophold efter særloven i Skive 
Kommune.

De seneste par måneder har forvaltningen set en stigning i nytilkomne fordrevne fra Ukraine, hvilket 
også ses i data fra Udlændingestyrelsen, hvor der aktuelt er en del nyankomne asylansøgere fra 
Ukraine, som er på modtagelsescentrene rundt i landet. De fordrevne fra Ukraine visiteres lige nu til 
de kommuner, som på nuværende tidspunkt ikke opfylder deres kvote for modtagelse af fordrevne, 
herunder Skive Kommune. De seneste 14 dage har Skive Kommune modtaget 10 unge fordrevne fra 
Ukraine fra Sandholm og der forventes en stigning af unge fordrevne fra Ukraine i alderen 18-22 år, 
da udrejseforbuddet i Ukraine er blevet ophævet. 

Indsats for fordrevne fra Ukraine i Jobcenter Skive der har fået meddelt opholdstilladelse
I Skive Kommune har vi erfaring med en tidlig og aktiv virksomhedsrettet indsats og har stort fokus 
på aktivering i virksomheder – både offentlige og private. Det primære mål med indsatsen er, at 
flygtninge hurtigst muligt kommer i arbejde eller uddannelse og bliver selvforsørgende.

Jobcenter Skive har dermed en forventning om, at fordrevne fra Ukraine, der får opholdstilladelse i 
Skive Kommune, hurtigst muligt skal i gang med en beskæftigelsesrettet indsats. Derfor har 
jobcentret lige siden ikrafttrædelse af særloven prioriteret, at den fordrevne fra Ukraine får så normal 
en hverdag som muligt, hvorfor der er taget kontakt til den enkelte hurtigst muligt efter meddelt 
opholdstilladelse.

Ved meddelelses af opholdstilladelse i Skive Kommune bliver den fordrevne fra Ukraine kontaktet af 
jobcentret umiddelbart lige efter og gerne inden for en uge, hvor der bliver aftalt tid til første samtale 
med Skive Kommune. Der igangsættes en visitationsprocedure afhængig af den lediges familiære 
situation i forhold til skole, dagtilbud m.m. og den ledige får tildelt boligplacering. De fordrevne fra 
Ukraine som kommer til Skive og ikke har egen bolig, vil jobcentret hurtigst muligt etablere en bolig til 
dem. Der kræves en håndholdt indsats i de første uger efter ankomst, hvor de fordrevne fra Ukraine 
bliver indrejst, får tildelt læge, får oprettet NemID, får udbetalt engangsydelse, får oprettet 
bankkonto, får udregnet ydelse og bliver orienteret om rettigheder og pligter m.v. 



Det er afgørende, at der fortsat er et tæt og stærkt samarbejde med boligselskaberne og udlejerne i 
Skive Kommune, for at de fordrevne fra Ukraine kan etableres i permanente boliger. Samtidig er der 
fortsat fokus på et smidigt og effektivt samarbejde med ydelseskontoret omkring den lediges 
økonomiske situation. Hvis forvaltningen oplever en fortsat stigning af nyankomne, kan tildeling af 
permanent bolig blive en udfordring, og forvaltningen vil derfor være nødsaget til at anvende 
midlertidig indkvartering, som f.eks. motellet og lignende i forhold til den hastighed, det kræves for 
visitering.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
Eftersom der ses en stigning i fordrevne fra Ukraine, der modtager opholdstilladelse i Skive Kommune, 
kan der forventes et øget forbrug på boligplacering i den kommende tid. Det øget forbrug vil afholdes 
inden for Arbejdsmarkedsafdelingens budget. 

Bilag
.



Punkt 16: Anlægsbevilling - samling af hjemmeplejen Midt og Øst

EMN-2024-04064



16 (Offentlig) Anlægsbevilling - samling af hjemmeplejen Midt og Øst
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2024-04064
DokID: 4368730
Sagsbehandler: Jytte Larsen 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Indstillingen fra Seniorudvalget anbefales.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Seniorudvalget

Dato: 05-11-2025
 

SENIORUDVALGET DEN 05-11-2025 10:00

Fraværende
Niels Ole D. Nielsen. Som stedfortræder deltog Johnny Kent Knudsen.
Ruth Kristensen.

a) Anbefalet af Seniorudvalget.

b) Anbefalet af Seniorudvalget.

Anledning
Anlægsbevilling i forbindelse med samling af hjemmeplejen Midt og Øst

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at Seniorudvalget anbefaler til Økonomiudvalget, at Byrådet godkender, at der på 
623001527009 meddeles en anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. til samling af hjemmeplejen Midt 
og Øst.



b) at Seniorudvalget anbefaler til Økonomiudvalget, at Byrådet godkender, at udgiften 
finansieres ved frigivelse af 0,5 mio. kr. som en del af det resterende rådighedsbeløb på 2,0 
mio. kr.

Sagsfremstilling
Forvaltningen ansøgte om 0,5 mio. kr. som en opstart af ombygningen af Slotsgade 3, hvilket der blev 
givet en anlægsbevilling på i juni 2025.

Hjemmeplejen Midt og Øst er i oktober 2025 blevet samlet i Slotsgade 3, og i den forbindelse søges 
der om yderligere 0,5 mio. kr. til etablering af lokalerne.

Hjemmeplejen Midt og Øst har få elbiler, hvorfor det for nuværende ikke vurderes nødvendigt at 
etablere el-ladestandere. På sigt forventes det dog, at der vil komme en udgift i forbindelse med 
etablering af el-ladestandere. Udgiften til etablering af el-ladestandere estimeres at være omkring 
0,375 mio. kr.

JURA (herunder lovgrundlag)
Budget- og regnskabssystemer for kommuner.  

Økonomi
Der var i 2024 et ønske om at samle Hjemmeplejen Skive-Højslev på én adresse, og i forbindelse med 
godkendelsen af budget 2024-2027 blev der afsat 2,5 mio. kr. 

I Slotsgade 3 er hjemmeplejen Midt og Øst i oktober 2025 blevet samlet:

 juni 2025 – anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. af de samlede 2,5 mio. kr.

 november 2025 – anlægsbevilling på yderligere 0,5 mio. kr. af de resterende 2,0 mio. kr.

 2026 – evt. anlægsbevilling på 0,375 kr. til el-ladestandere.

 

Bilag
.



Punkt 17: Opnormering af Visitationsområdet (Kropsbårne hjælpemidler)

EMN-2025-03375



17 (Offentlig) Opnormering af Visitationsområdet (Kropsbårne hjælpemidler)
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2025-03375
DokID: 4362204
Sagsbehandler: Mette Thisgaard Steffensen 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Erik Mortensen stiller forslag om, at der laves en analyse af, om ventetider skyldes ressource mangel eller 
arbejdsgange. Forslaget faldt med 10 stemmer imod og 1 stemme for (liste D).

Indstillingen fra Seniorudvalget tiltrædes herefter med 10 stemmer for og 1 stemme imod (liste D).

Tidligere beslutninger
Udvalg: Seniorudvalget

Dato: 05-11-2025
 

SENIORUDVALGET DEN 05-11-2025 10:00

Fraværende
Niels Ole D. Nielsen. Som stedfortræder deltog Johnny Kent Knudsen.
Ruth Kristensen.

a) Anbefalet af Seniorudvalget. Erik Mortensen tog forbehold.

b) Anbefalet af Seniorudvalget. Erik Mortensen tog forbehold.

Anledning
Seniorudvalget blev d. 1. oktober 2025 præsenteret for procedurerne for sagsbehandlingen af 
ansøgninger på kropsbårne hjælpemidler, samt hvordan der er arbejdet med at nedbringe 
ventelisterne. Orienteringen førte til yderligere drøftelser om en eventuel opnormering af området.

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Økonomiudvalget

Indstilling
Social & Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, 



a) at Seniorudvalget anbefaler Økonomiudvalget at godkende opnormering af Visitationsområdet 
med 0,6 mio. kr. fra 2026.

b) at Seniorudvalget anbefaler Økonomiudvalget at godkende, at der overføres 0,3 mio. kr. fra 
2026 til Økonomiudvalget til finansiering af opnormering af Visitationsområdet.

Sagsfremstilling
Seniorudvalget blev på sit møde i oktober orienteret om udviklingen på området for kropsbårne 
hjælpemidler. Her ses der bl.a. en stigning i antallet af ansøgninger, hvorfor sagsbehandlingstiden har 
været vanskelig at nedbringe. 

Der er behov for tilførsel af ressourcer, hvis forholdene på området skal ændres. Det foreslås derfor, 
at området fra januar 2026 tilføres 0,6 mio. kr. årligt til en opnormering af Visitationsområdet, 
finansieret af de demografimidler, der blev tilført Pleje & Omsorg til budget 2026 og i årene fremover. 

Opgaverne på området har både karakter af sagsbehandling og vejledning samt af borgernære ydelser 
i form af f.eks. måltagning og regulering af de kropsbårne hjælpemidler.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
Der søges om følgende budgetomplacering fra Seniorudvalget til Økonomiudvalget 
(Myndighedsafdelingen) vedrørnede finansiering af opnormering af sagsbehandler til kropsbårne 
hjælpemidler på Visitationsområdet.

 Overførsel af 0,3 mio. kr. fra og med budget 2026 fra seniorområdet.

Bilag
.



Punkt 18: Forslag om ændring af Grundlejeaftalen mellem Skive Kommune
og GreenLab Skive som følge af innovationscenteret

EMN-2019-20919

Bilag

Anmodning om tillæg til grundlejeaftale i GreenLab ved etablering af innovationscenteret



18 (Offentlig) Forslag om ændring af Grundlejeaftalen mellem Skive Kommune og 
GreenLab Skive som følge af innovationscenteret
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2019-20919
DokID: 4383659
Sagsbehandler: Bjarke Thestrup Hansen 

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30

Fraværende

.

Økonomiudvalget anbefaler, at anmodningen om et tillæg til Grundlejeaftalen imødekommes og at forvaltningen 
bemyndiges til at følge op på beslutningen ved de fornødne kontraktretlige ændringer sammen med GreenLab.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
GreenLab Skive A/S har den 28. oktober 2025 anmodet om et tillæg til Grundlejeaftalen mellem Skive 
Kommune og GreenLab Skive A/S som følge af det kommende innovationscenter (bilag). 

Forventet sagsgang
Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Byrådssekretariatet indstiller, 

 at Økonomiudvalget og Byrådet træffer beslutning om, hvorvidt anmodningen om et tillæg til 
Grundlejeaftalen skal imødekommes, og

 at forvaltningen i tilfælde af en beslutning om at imødekomme anmodningen bemyndiges til at 
følge op på beslutningen ved at sørge for de fornødne kontraktretlige ændringer sammen med 
GreenLab.

 

Sagsfremstilling
I forbindelse med etableringen af GreenLab-området blev der mellem Skive Kommune og GreenLab 
Skive A/S indgået en såkaldt Grundlejeaftale. Denne aftale regulerer grundlæggende forholdet mellem 
Skive Kommune som ejer og udlejer af arealerne i GreenLab-området og GreenLab Skive A/S som 
lejer af arealerne. Ved siden af Grundlejeaftalen foreligger der en Samarbejdsaftale mellem parterne. 



Grundlejeaftalen inddeler GreenLab-området i 3 etaper. Det er i Grundlejeaftalen reguleret, hvornår 
GreenLabs forpligtelser som lejer i forhold til en etape træder i kraft. Efter Grundlejeaftalen sker det 
som udgangspunkt, når Skive Kommune vedtager lokalplaner samt erhverver og byggemodner jord. 
Etape 3 udgøres af arealet længst mod nord i industriparken. Dette areal indgår endnu ikke som 
sådan i Grundlejeaftalen.   

Det kommende innovationscenter planlægges opført i den nord-østlige del af industriparken - etape 3.

Som det fremgår af anmodningen fra GreenLab Skive A/S, ønsker GreenLab Skive A/S en aftale med 
Skive Kommune om, at det kommende innovationscenter ikke skal medføre, at etape 3 skal anses for 
at være aktiveret i henhold til Grundlejeaftalen og dermed udløse jordlejeudgifter for hele etape 3-
arealet, men kun for det areal, hvor innovationscenteret opføres. Det øvrige areal i etape 3 vil med 
forslaget først blive aktiveret i overensstemmelse med Grundlejeaftalen, når dette areal tages i brug 
af industrielle sitepartnere.

En aftale som foreslået vil kræve et skriftligt tillæg til Grundlejeaftalen, jf. dennes punkt 11.1. 

Forvaltningen kan til orientering oplyse, at Byrådet på sit møde den 27. maj 2025 besluttede at yde 
tilskud på i alt 15 mio. kr. til innovationscenteret i form af 10 mio. kr. til udsigtstårn/platform og 3,75 
mio. kr. til anlæg af parkeringspladsen, hertil udleje af jorden til parkeringspladsen til 0 kr. pr. kvm i 
30 år estimeret til 1,25 mio. kr. (samlet estimeret til 15 mio. kr.). Der vil blive betalt leje for selve 
innovationscenteret (bygningsdelen).   

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten

Erhvervsfremmeloven

Økonomi
Økonomisk har forslaget ikke som sådan nogen økonomisk betydning for Skive Kommune. Forslaget 
ændrer ikke på, at Grundlejeaftalens bestemmelser træder i kraft, når arealet under etape 3 tages i 
brug på ”normal” vis.  

Bilag
 Anmodning om tillæg til grundlejeaftale i GreenLab ved etablering af innovationscenteret 
(4383593 - EMN-2019-20919)



Punkt 19: Lukket: Midtjyllands Lufthavn Andelsselskabskontrakt

EMN-2017-22413
ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30
Fraværende
.
Indstillingen fra Økonomisk Sekretariat anbefales med 10 stemmer for og 1 tager forbehold (liste D).



Punkt 20: Lukket: Underskriftsark 17. november 2025

EMN-2022-00268
ØKONOMIUDVALG DEN 17-11-2025 13:30
Fraværende
Deltagere der ikke var til stede, eller .
Rådets/Udvalgets beslutning
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